9.00

9.30
11.00

11.00
11.15

11.15
12.30

12.30
14.30

14.30
15.30

15.30
15.45

15.45
18.30

Global Campus
of Human Rights

venerdi 4 aprile 2025

Accoglienza e registrazione partecipanti p.sso Monastero di San
Nicol0, Venezia Lido

Aggiornamento sulla procedura e sugli sviluppi della
giurisprudenza
Roberto CHENAL

Pausa caffe

Esercitazione pratica I: dal diritto interno ai principi CEDU
Roberto CHENAL

Pranzo
h.14.30 foto di gruppo

Laboratorio:
Ricostruzione ed esame trasversale ai diritti di un principio di
parte generale
Roberto CHENAL

Pausa

Esame dei pil recenti sviluppi giurisprudenziali CEDU
Anna ADAMSKA-GALLANT (in inglese*),
Gilberto FELICI, Piero DE MARZO (da remoto),
moderazione di Roberto CHENAL

9.30
11.00

11.00
11.30

11.30
13.30

13.30
15.00

15.00
16.30

16.30
16.45

16.45
18.15

18.45

CORSO SULLA CONVENZIONE EUROPEA DEI DIRITTI DELL'UOMO
CORSO AVANZATO

Responsabile scientifico: Roberto Chenal

sabato 5 aprile 2025

Il dialogo tra le Corti

Ivana JELIC (in inglese*), Mattias GUYOMAR (in inglese*),
Francesco VIGANO’,
moderazione di Roberto CHENAL

Pausa caffe

Il dialogo tra le Corti
Ivana JELIC (in inglese*), Mattias GUYOMAR (in inglese*),
Francesco VIGANO’,

moderazione di Roberto CHENAL

Pranzo

Esame dei pil recenti sviluppi giurisprudenziali CEDU
Roberto CHENAL

Pausa

Esercitazione pratica II: analisi argomentativa di
sentenze CEDU e nazionali a confronto

Roberto CHENAL

Aperitivo

* Sara disponibile per i partecipanti un supporto linguistico tramite software di sottotitolatura automatica di Microsoft Teams

9.30
11.00

11.00
11.30

11.30
13.00

13.00

domenica 6 aprile 2025

Civilisti Penalisti

Seminario pratico
Matteo DE LONGIS

Seminario pratico
Roberto CHENAL

Pausa caffe

Civilisti Penalisti

Seminario pratico
Matteo DE LONGIS

Seminario pratico
Roberto CHENAL

Pranzo

PARTENZA



