

## CORSO SULLA CONVENZIONE EUROPEA DEI DIRITTI DELL'UOMO CORSO AVANZATO

Responsabile scientifico: Roberto Chenal

venerdì 4 aprile 2025  9.00 Accoglienza e registrazione partecipanti p.sso Monastero di San		sabato 5 aprile 2025		domenica 6 aprile 2025		
9.30 11.00	Nicolò, Venezia Lido  Aggiornamento sulla procedura e sugli sviluppi della giurisprudenza		Ivana JELIĆ (in inglese*), Mattias GUYOMAR (in inglese*),	9.30	Civilisti	Penalisti
	Roberto CHENAL				Seminario pratico  Matteo DE LONGIS	Seminario pratico  Roberto CHENAL
11.00 11.15	Pausa caffè	11.00 11.30	Pausa caffè	11.00 11.30	Pausa caffè	
11.15 12.30	Esercitazione pratica I: dal diritto interno ai principi CEDU Roberto CHENAL	11.30 13.30	Il dialogo tra le Corti Ivana JELIĆ (in inglese*), Mattias GUYOMAR (in inglese*), Francesco VIGANO', moderazione di Roberto CHENAL	11.30 13.00	Civilisti	Penalisti
					Seminario pratico  Matteo DE LONGIS	Seminario pratico Roberto CHENAL
12.30 14.30	Pranzo h.14.30 foto di gruppo	13.30 15.00	Pranzo	13.00	Pranzo	
14.30 15.30	Laboratorio: Ricostruzione ed esame trasversale ai diritti di un principio di parte generale Roberto CHENAL	15.00 16.30	Esame dei più recenti sviluppi giurisprudenziali CEDU Roberto CHENAL		PARTENZA	
15.30 15.45	Pausa	16.30 16.45	Pausa			
15.45 18.30	Esame dei più recenti sviluppi giurisprudenziali CEDU Anna ADAMSKA-GALLANT (in inglese*), Gilberto FELICI, Piero DE MARZO (da remoto), moderazione di Roberto CHENAL	16.45 18.15	Esercitazione pratica II: analisi argomentativa di sentenze CEDU e nazionali a confronto Roberto CHENAL			
		18.45	Aperitivo			

<sup>\*</sup> Sarà disponibile per i partecipanti un supporto linguistico tramite software di sottotitolatura automatica di Microsoft Teams